3) Ita coniecit Iunius, et ita edidit lac. ex Cod. Parisino, λέγειν Vind. Barocc. et prius libb. impr.

4) Ita Vind. Parisin. p. Θαυμάσσες Barocc. et vulg.

Cap. IV. 1) Galliciolli: costui aveva
decicato se stesso e alcuni altri a
contarsi volontari.

5) προδοθέντες έαντοις Vind. προ-

σιόντας έαντοις Paris. Barocc. et libb. impr. ante lac. Nolle coniecit, notante H. in ed. IV., προσιέντας έαντοις (προσῆμι = mittere, tradere).

3) Iubet enim potius Evangelium, su-
gere ad aliam civitatem (Matth. 10, 23.);
ita tamen, ut si fugere non licet, mores
constant feratur. Cler.

Cap. V. 1) In Cod. Par., καὶ ἐτριψε

ut suam ipse aetatem miseraretur, ille bestiam ultro ad se attraxit eique vim intulit, cupiens velocius ex iniusta et iniqua illorum hominum vita effugere. Exinde autem universa multitudo, fortitudinem pii ac religiosi Christianorum generis admirata, exclamavit: „tolle impios; Polycarpus requiratur!“

IV. Quintus apostata.

Quidam vero, nomine Quintus, natione Phryx, qui nuper ex Phrygia advenerat, cum vidisset bestias, timore perculsus est. Hic autem erat, qui se ipsum et alios quosdam impulerat, ut ultra accederent. Huic proconsul multis obsecrationibus persuasit iurare ac sacrificare. Propter hoc igitur, fratres, non laudamus eos, qui sponte sese offerunt; quandoquidem non ita docet Evangelium.

V. Polycarpi secessus et visio.

Polycarpus autem, vir maxime admirabilis, primum, re audita non turbatus, in urbe permanere volebat; plerique tamen ei persuaserunt, ut secederet. Et secessit in villam, non multum ab urbe dissitam; ubi cum paucis mansit, diu noctuque nil aliud agens, nisi quod oraret pro universis et pro omnibus per orbem ecclesiis; quod ipsi erat solemne. Et cum oraret, triduo antequam comprehenderetur, visio ei obtigit, videntque cervical suum incendio conflagrans. Et conversus ad socios prophetice dixit: „oportet me vivum comburi.“

VI. Polycarpus a servulo proditur. Herodes irenarcha.

Instantibus autem iis qui quaerebant eum, in aliam villam migravit; et statim aderant exploratores. Cumque illum non reperissent, duos servulos comprehendenterunt, quorum alter, tormentis subditus, confessus est. Impossibile autem erat latere ipsum, cum proditores domestici eius essent. Irenarcha vero, vel cleronomus, quod item munus est, nomine Herodes, in stadium illum ducere properabat, ut hic sortem suam impleret, Christi consors factus; proditores autem ipsius Iudee poenas subeant!

VII. Polycarpus a persecutoribus invenitur.

Habentes ergo puerulum, feria sexta, sub horam coenae, egressi sunt persecutores et equites cum consuetis armis, tanquam adversus